

# Nie zgadzasz si? z FEMA? Warto pozna? czynno?ci odwo?awcze

---

Release Date: 8? 30, 2023

**CHICAGO - Mieszka?cy powiatu Cook, nie zgadzaj?cy si? z decyzj? FEMA odno?nie pomocy, maj? mo?liwo?? z?o?enia odwo?ania dla ponownego rozpatrzenia sprawy.**

Po zarejestrowaniu si? na pomoc FEMA, wnioskodawca otrzymuje od FEMA pismo wyja?niaj?ce decyzj? o niezakwalifikowaniu oraz przyczyn? takiej decyzji. Prosimy uwa?nie przeczyta? pismo, poniewa? wskazuje ono, dlaczego obecnie wnioskuj?cy nie kwalifikuje si? do otrzymania pomocy oraz zaleca dzia?ania, które mog? zmieni? t? decyzj?.

Mo?e by? konieczne dostarczenie dodatkowych informacji lub dokumentów. Przyk?adowo, FEMA nie mo?e udziela? ?wiadcze? ju? pokrytych z innych ?róde?, w tym z ubezpieczenia. Je?li jednak Twoja polisa nie pokry?a wszystkich najpilniejszych potrzeb, mo?na przedstawi? do wgl?du FEMA dokumentacj? likwidacji szkody od ubezpieczyciela.

Przyk?ady innych brakuj?cych dokumentów mog? obejmowa? [proof of identity](#) (dokument potwierdzenia to?samo?ci), [verification that you owned or occupied the damaged property](#) (weryfikacj?, ?e wnioskuj?cy by? w?a?cicielem lub zajmowa? uszkodzon? nieruchomo??), lub dowód, ?e uszkodzona nieruchomo?? by?a g?ównym lokalem mieszkalnym wnioskodawcy w chwili katastrofy naturalnej. Ponadto, je?li wcze?niej powiedzia?e?(a?) FEMA, ?e Twój lokal mieszkalny jest bezpieczny do zamieszkania w momencie rejestracji, ale Twoja sytuacja uleg?a zmianie, mo?esz skontaktowa? si? z infolini? FEMA pod numerem 800-621-3362, aby zleci? inspekcj? nieruchomo?ci przed ponownym rozpatrzeniem wniosku o pomoc. Je?li korzystasz z wideotransmsji, us?ugi telefonii z napisami lub analogicznych us?ug, prosz? poda? FEMA swój numer w tym serwisie.

## Odwo?ania od decyzji FEMA



**FEMA**

Page 1 of 3

Każdy ma prawo odwołać się od decyzji FEMA. Odwołanie musi zostać złożone w formie podpisanego przez wnioskodawcę pisma w terminie 60 dni od daty pisma zawiadomającego o decyzji. W odwołaniu należy wyjaśnić przyczyny, dla których wnioskodawca nie zgadza się z decyzją. Prosimy załączyć wszelkie wymagane informacje i dokumentację uzupełniającą. Prosimy załączyć następujące niezbędne informacje:

- - Imię i nazwisko wnioskodawcy, aktualny adres i numer telefonu
- - Adres głównego lokalu mieszkalnego wnioskodawcy przed katastrofą
- - Podpis wnioskodawcy wraz z datą
- - Numer ewidencyjny wnioskodawcy (na każdej stronie)
- - Numer (federalnej) deklaracji klaskiej żywiołowej FEMA - DR-4728 (na każdej stronie)

Jeśli osoba składająca pismo odwoławcze nie jest wnioskodawcą ani członkiem gospodarstwa domowego wnioskodawcy, należy dołączyć oświadczenie upoważniające osobę składającą do działania w jego/jej imieniu.

Pisma odwoławcze i dokumentację pomocniczą można szybko pobrać na konto wnioskującego w portalu [DisasterAssistance.gov](https://DisasterAssistance.gov) lub przesłać faksem na 800-827-8112. Proszę pamiętać, aby wszystkie faksy zawierały kartę tytułową Państwa listu decyzyjnego od FEMA.

Odwołanie można również złożyć w Centrum Likwidacji Skutków Katastrof, w których personel będzie do Państwa dyspozycji. Ośrodki likwidacji skutków katastrof naturalnych są nadal otwarte na dotkniętych obszarach; proszę znaleźć najbliższe centrum, poprzez wyszukiwarkę [Disaster Recovery Center Locator](https://DisasterRecoveryCenterLocator).

Odwołania można również przesyłać pocztą na adres:

FEMA National Processing Service Center  
P.O. Box 10055  
Hyattsville, MD 20782-8055

Dalsze informacje o likwidacji szkód w powiecie Cook, można znaleźć pod adresem [www.fema.gov/disaster/4728](https://www.fema.gov/disaster/4728). Termin składania wniosków o pomoc w związku z klaską żywiołową upływa 16 października 2023 r.



**FEMA**

###

*Pomoc w usuwaniu skutków kl?sk ?ywio?owych jest dost?pna bez wzgl?du na ras?, kolor sk?ry, wyznanie, narodowo??, p?e?, wiek, niepe?nosprawno??, znajomo?? j?zyka angielskiego lub status ekonomiczny wnioskuj?cych. Zasadne udogodnienia, w tym t?umaczenie i t?umacze ameryka?skiego j?zyka migowego - z wykorzystaniem us?ugi wideotransmisji - b?d? udost?pniane dla zapewnienia skutecznej komunikacji z wnioskuj?cymi z ograniczon? znajomo?ci? j?zyka angielskiego, niepe?nosprawno?ciami oraz potrzebami w zakresie dost?pu i funkcjonalno?ci. Je?li Ty sam(a) lub kto?, kogo znasz, byli przedmiotem dyskryminacji, dzwo? do FEMA pod bezp?atny numer 800-621-3362 (w tym 711 lub Video Relay).*



**FEMA**